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W ramach projektu ”Lokalne Przecieranie Oczu, Niekłańska 

(Re)aktywacja” organizowanego w ramach 2. Edycji Akademii 

Liderów Fundacji Świętego Mikołaja przeprowadziłam ankietę na 

temat Chrztu Polski. Zawierała ona cztery pytania. 

1.Czym  jest dla Ciebie Twój Chrzest Święty? 

2. Jak myślisz jaki wpływ Chrzest Polski ma na naszą społeczność 

lokalną i jej teraźniejsze życie? 

3. Czy pamiętasz obchody 1000 rocznicy Chrztu Polski w naszej 

gminie? 

4. Jak myślisz, jakie działania w naszej gminie sprawiłby, że kwestia 

Chrztu Polski byłaby dla nas bardziej ważna?  

Ankietę rozdałam w różnych miejscach, osobom w różnym wieku 

(20 ankietowanych). Jestem niezmiernie wdzięczna, że poświecili 

mi Oni swój cenny czas.  

Wyniki ankiety rozesłałam do niekłańskich instytucji, szkół, 

kościołów oraz wszystkich zainteresowanych osób. Wszytko po to, 

aby uświadomić mieszkańcom Niekłania, że historia Chrztu Polski 

jest nadal żywa i ma znaczenie.  
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„Lokalne Przecieranie Oczu, 

Niekłańska (Re)aktywacja” 

Co to w ogóle jest? 
 

„Lokalne Przecieranie Oczu, Niekłańska (Re)aktywacja” jest 

projektem Akademii Liderów Fundacji Świętego Mikołaja. Jest on 

skierowany do społeczności Gminy Stąporków. Ma on na celu 

pokazanie i przybliżenie historii młodym osobom, ale też 

zaangażować osoby starsze. Był on realizowany od 1 września do 

30 listopada. 

W obszarze naszych działań był I Bieg Niekłański oraz wystawa pt. 

„Zapomniana historia Niekłania”. 
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Informacje ogólne na temat Chrztu Polski 

 

Chrzest Polski odbył się w 966r. w Gnieźnie. Przyjął go ówczesny 

władca Polski Mieszko I. Tym gestem rozpoczął on chrystianizację 

kraju, co miało też duży wpływ na politykę oraz bezpieczeństwo 

naszej ojczyzny.  Pogańskie państwo, przynajmniej w tej części 

Europy, nie mogło prowadzić korespondencji dyplomatycznej, 

wystawiać dokumentów i zawierać traktatów z sąsiednimi 

państwami chrześcijańskimi. Zbliżenie do chrześcijańskiej Europy 

pociągało Mieszka jeszcze z innych powodów. Z naczelnika 

plemiennego miał stać się chrześcijańskim władcą, co oznaczało 

wzmocnienie władzy, wyniesienie ponad ogół współplemieńców. 

Władca pogański sprawował władzę z przyzwolenia ogółu, 

władca chrześcijański – z woli Bożej. Kolejnym dobrym skutkiem jest 

to że Mieszko mógł być spokojny o granice państwa. Szczególnie 

od strony potężnych Niemiec. 

Podsumowując, Chrzest pozwolił Polsce rozwinąć się i wyjść z 

kryzysu tamtych czasów. 
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WYNIKI ANKIETY 
Czym jest dla Ciebie Twój Chrzest Święty? 

 

Z racji tego, iż większość osób ankietowanych była chrześcijanami, 

Chrzest Święty jest dla nich bardzo istotnym i ważnym 

sakramentem.  

„Pierwszym krokiem do Boga” 

„Oczyszczeniem z grzechu pierworodnego” 

„Początkiem życia z Bogiem” 

„Dołączenie do rodziny chrześcijan” 

„Przypieczętowanie związania z kościołem” 

„Najważniejszy sakrament, jestem wdzięczna moim rodzicom, że 

dali mi szansę wstąpienia w grono chrześcijan” 

 

Wszystkie te wypowiedzi pokazują, że mimo wszystko każdy 

pamięta i czuje wdzięczność do rodziców, że dali szanse zaistnieć 

w środowisku katolickim. 
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Jak myślisz jaki wpływ Chrzest Polski ma na naszą 

społeczność lokalną i jej teraźniejsze życie? 

Chrzest Polski miał istotny wpływ na nasze teraźniejsze życie i 

myślenie. Przez wiele wieków kształtowały się poglądy obecnych 

ludzi. Tak też myśli większość z ankietowanych osób. Społeczność 

w momencie przyjęcia Chrztu, przyjęła także pewne 

zobowiązania- przykazania, które miały zadanie moralizować 

naród. Mimo ważnej roli tego wydarzenia, teraz jest ono już mniej 

pamiętane i doceniane. Wiele osób ochrzczonych tak naprawdę 

zapomina o przykazaniach, o roli chrztu i żyje w sposób daleki od 

Boga. Podsumowywując,  Chrzest Polski miał wielki wpływ na 

lokalną społeczność. Niestety mimo wielkiej wagi tego wydarzenia, 

obecnie nie przywiązuje się do niego wielkiej uwagi, a można 

powiedzieć, że wręcz o nim zapomina. 

 

Czy pamiętasz obchody 1000 rocznicy Chrztu Polski w 

naszej gminie? 

Z badania wynika, że niewielki procent badanych osób w gminie 

Stąporków obchodziło tą ważną dla wszystkich  Polaków rocznicę. 

To bardzo ważny wniosek na przyszłość w zakresie rodzaju działań 

w naszej gminie w obszarze historii. Możemy zrobić więcej i lepiej, 

aby zagadnienie Chrztu Polski miało dla mieszkańców większe 

znaczenie. Jednak z skromnych źródeł możemy się dowiedzieć, że 

w ramach kroków upamiętniających Chrzest Polski w naszej gminie 

w większości były to msze upamiętniające to wydarzenie. 
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Jak myślisz, jakie działania w naszej gminie sprawiłby, że 

kwestia Chrztu Polski byłaby dla nas bardziej ważna? 

Kwestia Chrztu Polski mogłaby się stać bardziej ważna poprzez 

wydarzenia takie jak : 

-wystawy i przedstawienia upamiętniające to wydarzenie (np. 

wystawy podobne do tej jaka została zorganizowana w ramach 

projektu „Lokalne Przecieranie Oczu, Niekłańska (Re)aktywacja”) 

- wykłady w szkołach na ten temat 

- msze 

Jednak mimo wszystko nie możemy zapominać o tym, że każde 

wydarzenie nie zmieni naszego myślenia, jeżeli sami nie będziemy 

chcieli go zmienić. 

 

Podsumowanie 

Chrzest Polski był niezmiernie ważnym wydarzeniem. Niektórzy o 

tym pamiętają, inni nie. Nie zmienia to jednak faktu, że 

uwarunkował on poglądy większości ludzi zamieszkujących naszą 

gminę oraz całą Polskę. 

 Gdyby nie Mieszko, kim byśmy teraz byli? W co byśmy teraz 

wierzyli? Czy Polska by istniała? Te pytania warto sobie zadać, aby 

docenić decyzje naszych przodków. 
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